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ادامه مخالفت هنرمندان با فتنه‌آفرینان
هنرمندان مطرح و مردمی، همچنان به محکومیت فتنه اخیر و حمایت از 

نظام و انقلاب مشغول هستند.
»پروانه معصومی« بازیگر سینما و تلویزیون ایران در واکنش به فتنه اخیر 
آشوبگران و ضدانقلاب باانتشار پیامی عنوان کرد: انقلاب اسلامی ما را از بند ظلم 

و اسارت نفس رها کرد و تا آخرین نفس برای حفظش می‌جنگیم. 
 این پیام پروانه معصومی در ادامه موج حمایتی هنرمندان متعهد از نظام 
و جریان انقلاب اسامی منتشر شده است و این نشان می‌دهد که هنرمندانی 
هستند که تلاش می‌کنند شجاعانه دست رد به خواسته‌های رسانه‌های معاند 
و ضدانقاب زده و ضمن محکوم کردن اقدام فتنه‌آفرینان، نگاهی منطقی به 

موضوعات داشته باشند.
محسن کیایی، بازیگر سینما و تلویزیون نیز در فضای مجازی خطاب به 
سرکردگان اغتشاشگران نوشت: »ما اگر هر کاری می‌کنیم و هر حرفی می‌زنیم، 
فقط برای همراهی خواسته‌های به‌حق مردم ایران است که خود ما هم بخشی از 
آنها هستیم؛ لطفاً شما که تنها به فکر جیبتان هستید و جان جوانان و دختران و 
پسران را با دلار معاوضه می‌کنید یا تجزیه ایران برایتان اهمیتی ندارد، بهتر است 

با اشک تمساح مردم ایران را احساساتی نکنید.«
اعظم بروجردی کارگردان و نمایشنامه‌نویس تئاتر هم در مصاحبه‌ای گفت: 
»اگر الان در مقابل خواسته دشمنانی که به اسم حجاب اختیاری غائله به پا 
کرده‌اند کوتاه بیاییم؛ آنها فقط به برداشتن روسری از سر زنان ما اکتفا نمی‌کنند؛ 
بلکه همین فرداست که لباس‌هایشان را در انظار مردم در بیاورند و آنها را 
بسوزانند و اعلام کنند که »نه به لباس اجباری!!« و آنگاه پیشتر می‌روند و باز 

هم پیشتر...«
»هاتف علیمردانی«، کارگردان سینما هم خطاب به مجری بی‌بی‌سی فارسی 
گفت: »اگر بخواهید در انگلیس براندازی کنید سیستم حکومت می‌ایستد شما را 
نگاه می‌کند تا براندازی کنید؟!... آن‌چیزی که من در کف خیابان می‌بینم با آن 
چیزی که پروپاگاندا می‌شود متفاوت است؛ آن‌قدر تند می‌رویم که نمی‌گذاریم 
حکومت صدای برخی مردم را بشنود؛ کشور سوریه به آن بزرگی، یک ایران 

پشتش ایستاد نتوانستند حکومتش را تغییر دهند!«
پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

در یونسکو قرائت شد
همزمان با برپایی اجلاس وزرای فرهنگ کشورهای عضو یونسکو در کشور 
مکزیک، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز پیامی صادر کرد که این پیام توسط 

سفیر و نماینده دائم ایران در یونسکو قرائت شد.
در پیام محمدمهدی اسماعیلی آمده است: در دو دهه اخیر تحولات 
اجتماعی و فناورانه در جهان به صورت حیرت‌آوری موجب سرگشتگی 
تصمیم‌‌سازی‌ها بخصوص در حوزه‌های گوناگون فرهنگی شده است، به 
طوری که تصمیم‌گیری‌های جدید همواره با چالش‌های غیرقابل انتظار 
رو‌به‌رو بوده و بحران‌های جدی و جدیدی در مقابل ملت‌ها و حکومت‌ها 
قرار داده است.همان‌طور که همه ما شاهدش هستیم، به جای آنکه علم و 
فناوری و اطلاعات در خدمت رستگاری انسان و اعتلای معنوی او باشد، 
در بیشتر موارد در خدمت افرادی قرار گرفته که جز به آئین منفعت 
نمی‌اندیشند. در دو دهه اخیر، علاوه‌بر پیشرفت‌های بزرگی که در حوزه‌های 
علم و فناوری نصیب بشر شده است، انسان بیش از همیشه طعم تلخی و 

تبعیض را چشیده است.
در ادامه این پیام تصریح شده است: برای برون‌رفت از وضعیت کنونی در 
جهان، جامعه انسانی را باید به مرحله تعاون مشترک ارتقا داد با بهره‌مندی 
از ظرفیت‌ها و ظرایف فرهنگی و هنری ملت‌ها در پیشبرد انسجام و اقتدار 
صلح موفق خواهیم شد. مردم جهان از تبعیض، جنگ، خشونت و افراط به 
ستوه آمدند و این فرصتی بی‌نظیر است که همگان از میراث معنوی ملت‌ها 
بهره‌مند شوند. بر این باورم با ترکیبی هوشمندانه از امید، معنویت و عدالت، 
می‌توان چالش‌های کنونی را مدیریت کرد، زیاده‌خواهان با جنگ‌افروزی و 
از بین بردن میراث فرهنگی که متعلق به بشریت است، می‌خواهند جامعه 
انسانی آینده را از هویت اصیل‌شان مبرا کنند و امیدها را بخشکانند تا تحقق 
عدالت و آزادی از میان برود و از انسان به عنوان ابزاری در جهت بهره‌مندی 
از منافع مادی‌شان استفاده کنند. روند کنونی و پیامدهای آن در جهان 

چنین رژیم‌ها و قدرت‌هایی را به ما نشان می‌دهد.
کارگردان متعهد تلویزیون درگذشت

فرزانه پزشکی کارگردان و سردبیر متعهد رسانه ملی دار فانی را وداع گفت. 
مرحومه پزشکی روز چهارشنبه 6 مهر بر اثر سانحه رانندگی درگذشت. 
از او برنامه‌های مختلفی با موضوعات دینی، انقلابی، اخلاقی، اجتماعی، 
فرهنگی و.... ازجمله برنامه »کاملا دخترونه« در شبکه‌های رسانه ملی 
شاهد بودیم. فرزانه پزشکی استاد دانشگاه نیز بود و بیش از یک دهه 
سردبیری و کارگردانی و ایده‌پردازی بسیاری از برنامه‌های سیمای رسانه 

ملی را برعهده داشت.
وی از فعالان جبهه فرهنگی انقلاب بود که سال‌ها علم و هنر خود را 
متعهدانه صرف حوزه جوانان بخصوص دختران ایران اسامی کرده بود، 
از دیگر برنامه‌های شاخص فرزانه پزشکی به عنوان کارگردان و سردبیر 
 می‌توان به برنامه‌های »با حسین حرف بزن« و »خانه جلال« اشاره

کرد.
»عاشقانه‌ها« مدافعان حرم به چاپ سوم رسید

چاپ سوم دفتر دوم کتاب »عاشقانه‌ها«؛ برش‌هایی از نامه‌ها و وصیت‌نامه‌های 
شهدای مدافع حرم که به کوشش پژمان عرب گردآوری و تدوین شده، توسط 

انتشارات »راه یار« منتشر شد.
بنابراین گزارش، دفتر دوم کتاب »عاشقانه‌ها« برش‌هایی کوتاه و گزیده 
از وصیت‌نامه‌های تعدادی از شهدای مدافع حرم خطاب به همسران و 
فرزندانشان است.  در مقدمه این کتاب آمده است: »در جبهه فرهنگی 
انقلاب اسامی با صدها سوژه و موضوع مواجهیم که در طول این چهل 
سال، برای بعضی از آنها به‌صورت مستقل، حتی یک محصول خوب هم 
تولید نشده است. ما با تولید و بازآوری آثاری مانند »عاشقانه‌ها« می‌کوشیم 
از سویی چنین کاستی‌هایی را در جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی کمتر 
کنیم و از سوی دیگر، با ایده‌دهی و برجسته‌ کردن حوزه‌های مغفول‌مانده 
و روایت‌نشده جبهه فرهنگی انقلاب اسامی، خون تازه‌ای به جریان 

تاریخ‌نگاری این جبهه انقلاب تزریق کنیم.«
لازم به ذکر است دفتر اول این مجموعه هم شامل برش‌هایی از نامه‌ها 
و وصیت‌نامه‌های شهدای انقلاب و دفاع مقدس پیشتر توسط این ناشر 

منتشر شده است.

اخبار ادبی و هنری

شبی که سرنوشت اسلام را رقم زد
از همان روز نخست که امیر مؤمنان علیه‌السلام پا به عرصه هستی گذاشت و با 
شکافته شدن دیوار کعبه به‌اندرون خانه بار یافت و سه روز میهمان خاص پروردگار 
گردید تا آن شب قدر که در محراب مسجد کوفه، محاسن به خون مقدس پیشانی 
خود رنگین کرد، پیوسته تجلیگاه شگفتی‌ها و حقایق حیرت فزا بود. تا آنجا که در 
جنگ احد و در توفان جانفشانی و فداکاری اعجاب انگیزش، ندای لا فتی الاّ علی در 

آسمان طنین افکند و جبرئیل امین او را »مظهر‌العجایب« نامید. 
  امام متقین)ع( لحظه‌ای آسوده نزیست و همواره حیات پاکیزه و اعجاز گونه‌اش 
برای اسام و مسلمین، بارش رحمت و برکات الهی بود. با وجود علی مرتضی هیچ 
گرهی نگشوده و هیچ مشکلی لاینحل نمی‌ماند و در مصیبت‌های جانکاهی که برای 
مسلمانان راه چاره‌ای نبود پیوسته چشمان رسول خدا)ص( به جمال دلارای علی)ع( 

روشن می‌گردید.
یکی از فرازهای مهم و سرنوشت‌ساز حیات طیبه امیرمومنان آن شبی است 
که رسول خدا)ص( از کید مشرکان به غار ثور پناه برد و از آنجا به مدینه مهاجرت 
فرمود. آن شب امیرمومنان در بستر پیامبر خوابید و جان عزیز خود را در معرض 
شمشیرهای برهنه و خون ریز مشرکان قریش قرار داد و باعث شد رسول خدا به 
سلامت به مدینه مهاجرت فرماید و بنیان تمدنی عظیم را پی‌ریزی نماید. آن شب در 
فرهنگ اسلامی »لیلهًْ‌‌المبيت« نام دارد و آیه ۲۰۷ سوره بقره معروف به آیه »شِراء« 
در شأن أن حضرت نازل گردید: »وَ مِنَ النّاسِ مَن یشَری نفَسَهُ ابتِغاءَ مَرضاتِ اللهِ وَ 
اللهُ رئوفٌ باِلعِبادِ؛ و از مردم کسی است که جان خود را برای خشنودی خدا می‌فروشد 

و خدا به بندگان مهربان است.«
 در این مقاله نگاهی به اظهار نظر برخی از دانشمندان شیعه و سنی در‌باره این 

موضوع داریم:
۱. در تفسیر کبیر فخر رازی ذیل آیه ۲۰۷ سوره بقره آمده است: »این آیه در 
شأن علی‌بن‌ابی‌طالب)ع( نازل شده در آن شبی که در بستر رسول خدا خوابید و 
حضرت توانست به غار ثور رود. روایت است هنگامی که علی)ع( در بستر آن حضرت 
خوابید، جبرئیل بالای سر و میکائیل پایین پای حضرتش قرار گرفت. آنگاه جبرئیل 
ندا کرد آفرین! آفرین بر همچون تویی‌ای فرزند ابوطالب! خداوند نزد فرشتگان به تو 

مباهات می‌کند آن گاه این آیه نازل شد.«
۲. تفسیر برهان ذیل آیه شریفه از طرق مختلفی به موضوع لیله‌ًْالمبيت و نزول 

این آيه پرداخته است که به برخی از آنها اشاره می‌کنیم:
- ازکتاب امالی شیخ صدوق از قول ابوذر آورده است: »زمانی که خلیفه دوم برای 
تعیین خلیفه پس از خود امر به تشکیل شورای شش نفره نمود، علی علیه‌السلام 
در جمع آنان فرمود دوست دارم آنچه می‌گویم بشنوید و چنان‌که حق بود بپذیرید. 
گفتند بگو. حضرت قدری از فضایل خود را برشمرد و آنان تصدیق می‌کردند. آنگاه 
امیر مؤمنان فرمود آیا آیه وَ مِنَ النّاسِ مَن یشَــرِی... در‌باره کسی جز من نازل شده 
است آن هنگام که با خفتن در بستر رسول‌الله)ص( جان آن حضرت را حفظ کردم؟ 

جملگی گفتند نه.
- از انس بن مالک آورده است: »چون رسول خدا)ص( به همراه ابوبکر به سوی 
غار می‌رفت به علی امر نمود که در بسترش بخوابد. امام علی)ع( آن شب را در منزل 
پیامبر گذرانید، در حالی که خود را برای کشته شدن آماده کرده بود. زیرا مردانی از 
قریش به قصد کشتن پیامبر در اطراف خانه گرد آمده بودند و تردیدی نداشتند کسی 
که در بستر خوابیده‌، پیامبر است. آنان به یکدیگر می‌گفتند بیدارش کنید تا درد و 
رنج کشته شدن را بچشد و مشاهده کند که چگونه شمشیرها جانش را می‌ستانند. 
اما هنگامی که او را بیدار کردند، دیدند علی)ع( در بستر است. لذا او را رها کرده و 
در طلب رسول خدا)ص( برآمدند. در این هنگام خداوند آیه و من الناس من یشری... 

را نازل فرمود.«
- از ثعلبی در تفسیر خود و غزالی در احیاء العلوم و دیگران از قول رسول 
اکرم)ص( آورده است: »خداوند به جبرئیل و میکائیل وحی فرمود که من بین شما 
پیوند برادری بستم و عمر یکی از شما را از دیگری طولانی‌تر قرار دادم. اینک کدام 
یک از شما حاضر است برادرش را بر خود ترجیح دهد و افزونی عمر خویش را بر 
برادرش ببخشد؟ اما آن دو فرشته مقرب از پذیرش این موضوع سرباز زده و مرگ را 
ناپسند دانستند. پس خداوند به آنان فرمود آیا نمی‌خواهید مانند ولیِّ من علی بن 
ابی‌طالب)ع( باشید؟ من بین او و محمد صلی الله علیه و آله پیمان برادری بستم و 
علی حیات پیامبر را بر جان خود مقدّم شمرد و در بستر او خفت تا با فدا کردن وجود 
خویش از او محافظت کند. اینک بر زمین فرود آیید و علی را از آسیب دشمنان مصون 
دارید. پس جبرئیل در کنار سر حضرت قرار گرفت و میکائیل پایین پای او. آن گاه 
جبرئیل گفت آفرین! آفرین بر همچون تویی‌ای فرزند ابی‌طالب! خداوند نزد ملائک 

به تو مباهات می‌کند. آن گاه خداوند آیه و من الناس من یشری... را نازل فرمود.«
 - از قول نهج‌البیان چنین آورده است: »آیه وَ مِنَ الناسِ مَن یشَری... هنگامی 
نازل شد که امیرالمومنین)ع( در بستر پیامبر خوابید. زیرا قریش با یکدیگر پیمان 
بسته بودند که شبانه پیامبر را به قتل برسانند. بدین صورت که از هر قبیله، فردی 
انتخاب شود. آن گاه در حالی که رسول خدا)ص( در بستر خفته است، حمله کنند 
و هر کس بر او زخمی بزند تا قاتل مشخص نشود و انتقام خون پیامبر ممکن نباشد. 
  پس جبرئیل بر پیامبر نازل شد و او را از تصمیم قریش مطلع ساخت و دستور 
داد تا پسر عمویش علی علیه‌السلام را در جای خود بخواباند و خود به مدینه مهاجرت 
نماید. رسول خدا چنین کرد و قریشیان علی علیه‌السلام را در بستر او یافتند و چون 
آن حضرت سرفه کرد، او را شناختند و ناامید و دست خالی بازگشتند و اینچنین 
خداوند پیامبر خود را از مکر مشرکان رهانید. این روایت از قول امام باقر و امام صادق 

علیهما‌السلام نیز وارد شده است.«
- از مناقب خوارزمی از قول امام سجاد علیه‌السلام آورده است که آن حضرت 
فرمود: »اولین کسی که برای خوشنودی و رضای پروردگار دست از جان خود شست 

علی‌بن‌ابی‌طالب بود.«
 ۳. شیخ مفید در ارشاد خود چنین آورده است: »علی)ع( که در لیله‌ًْالمبيت 
به جای پیامبر خوابید، موجب شد آن حضرت از آسیب دشمنان نجات پیدا کند و 
خونش محفوظ بماند تا بتواند دستورات الهی را در جهان گسترش دهد و چنان‌که 
در آن زمان علی)ع( نبود و چنین اقدام ارزشمندی نمی‌کرد، رسالت پیامبر به انجام 
نمی‌رسید و نمی‌توانست وظیفه خود را عملی سازد. بلکه در آن شب، عمر شریفش 
به پایان می‌رسید و حسودان و دشمنان بر او چیره شده و به کار او خاتمه می‌دادند 
و چون قریشیان پیامبر را در بستر نیافتند تمام نقشه‌هایی که کشیده بودند باطل و 
بی‌نتیجه ماند و به آرزوی خود نرسیدند و اینچنین رشته ایمان تداوم یافت و بینی 

شیطان به خاک مالیده شد و کافران و دشمنان خوار و ذلیل شدند.«)ارشاد ۵۹(
4. علامه امینی در جلد دوم الغدیر صفحه ۴۷ از قول سبط بن جوزی در تذکرة 

الخواص اشعاری از حسّان بن ثابت آورده است که یکی از ابیات آن این است: 
  مَن کانَ باتَ عَلی فرِاشِ مُحمّدٍ    �  وَ مُحَمّدٌ أسری یؤَمُّ الغارا

 »چه کسی شب در بستر پیامبر خوابید تا آن حضرت شبانه به قصد غار رهسپار 
شود؟«

آن‌گاه می‌افزاید: »این بیت به حدیثی اشاره می‌کند که امت اسلامی 
بر آن اتفاق نظر دارند که علی علیه‌السام برُد سبز رنگ رسول خدا)ص( 
را پوشید و در بسترش خوابید و جان خود را فدای او کرد تا آن حضرت از 
دست مشرکان بگریزد. از این روی در شأن او آیه وَ مِنَ الناسِ مَن یشَری 

نفَسَه... نازل شد.«
آن‌گاه علامه امینی اظهار می‌دارد: »در شرح نهج‌البلاغه ابن ابی الحدید 
مذکور است که ابوجعفر اسکافی گفته داستان خوابیدن علی در بستر پیامبر 
به تواتر ثابت شده و جز دیوانه یا بی‌دین آن را انکار نمی‌کند. همه مفسران 

روایت کرده‌اند که این آیه در لیلهًْ‌المبيت و در شأن علی نازل شده است.«
 علامه امینی داستان لیله‌ًْالمبیت را به نقل از تفسیر ثعلبی آورده و کتبی 
از علمای اهل تسنن را نام می‌برد که این موضوع را در آنها ذکر شده است. از 
جمله مُسند احمد بن حنبل، تاریخ طبری، طبقات ابن سعد، تاریخ یعقوبی، 
سیره ابن هشام، العِقد الفَرید، تاریخ خطیب بغدادی، تاریخ ابن اثیر، تاریخ ابی 

الفداء، مناقب خوارزمی و...
و در پایان نیز از امام مجتبی)ع( روایتی را نقل می‌کند که آن حضرت 
فرمود: امیرالمومنین)ع( در شب هجرت، جان خود را فدای رسول خدا)ص( 
نمود و با خوابیدن در بستر پیامبر، شرّ مشرکان را خنثی کرد و خداوند نیز 
در شأن او این آیه را نازل فرمود: »وَ مِنَ النّاسِ مَن یشَری نفَسَهُ ابتِغاءَ مَرضاتِ 

اللهِ وَ اللهُ رَءُوفٌ باِلعِبادِ«
سيد ابوالحسن موسوی طباطبایی

فقط با تعقل و اذن خدا
می‌توان ایمان آورد

»هیچ‌کس نمی‌تواند ایمان بیاورد، جز به اراده و خواست 
خدا، با این وجود اگر کسی از سرمایه فکر و عقل خود بهره 
نگیرد، خداوند )او را موفق به ایمان آوردن نمی‌کند، افرادی 
که چنین باشند، خداوند بر دل( آنها رجس و پلیدی قرار 
می‌دهد )در نتیجه آن تعالیم پاک را درک نخواهند کرد و بینش 
 الهی خود را از دست خواهند داد، و از هدایت الهی محروم
یونس- 100 خواهند شد(«�

به مناسبت فرا رسیدن ربیع الاول سالروز هجرت پیامبر اعظم)ص(

در پرتو وحی

آیت‌الله رئیسی:

مردم دلیر و مقتدر ایران
نخواهند گذاشت دشمنان بر این کشور سلطه پیدا کنند

و  دلیران  سرزمین  ایران  گفت:  رئیس‌جمهور 
مردمان مقتدری که نخواهند گذاشت دشمنان با 
حیله‌ها و نقشه‌ها بر این کشور و دستاوردهای بزرگ 

ملت آن سلطه پیدا کنند.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در مراسم گرامیداشت روز 
آتش‌نشان که پنجشنبه شب در ورزشگاه ۱۲ هزار نفری 
آزادی تهران برگزار شد ضمن گرامیداشت مقام شامخ 
همه شهدا به ویژه شهدای ایثارگر آتش‌نشان، گفت: روز 
آتش‌نشان فرصتی است برای تجلیل از مقام ایثار، گذشت 
و فداکاری آتش‌نشانان و همه عزیزانی که جان‌شان را برای 

دفاع از دین، وطن و مردم فدا کردند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه این روحیه ایثار و 
گذشت بسیار ارزشمند و قابل تقدیر و تجلیل است، 
افزود: آتش‌نشانی فقط شغل نیست بلکه جایگاه بسیار 

ارزشمندی است که به نجات جان مردم می‌انجامد.
رئیسی با تقدیر از پیوستن خانم‌های آتش‌نشان 
آموزش‌دیده به نیروهای عملیاتی آتش‌نشانی، بر ضرورت 
مقوله پیشگیری تاکید کرد و گفت: رسانه ملی و نهادهای 

آموزشی نقش مهمی در این زمینه دارند.
نظارت موثر در ساخت و سازها و همچنین 
ساختمان‌های ناایمن از دیگر نکات مهم صحبت‌های 
رئیس‌جمهور بود. دکتر رئیسی از سازمان نظام مهندسی 
و شهرداری‌ها خواست با جدیت به وظایف خود در این 

زمینه عمل کنند.
رئیس‌جمهور تاکید کرد: نسبت به ساختمان‌های 
ناایمن به هیچ‌وجه نباید اغماضی صورت گیرد و برای ایمن 
شدن آنها ضرب‌الاجل تعیین کنید تا ما شاهد حوادث 

تلخی نظیر متروپل و پلاسکو نباشیم.
رئیسی در ادامه بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت 
شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاه‌ها در مقابله با حوادث 

و ساخت ساختمان‌های علم پایه تاکید کرد.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش مطالبات 
آتش‌نشان در زمینه مسکن و همچنین موضوع سختی 
مشاغل را مطالبات بحق و درست دانست و از شهردار 
تهران خواست با طرح این موضوعات در جلسات هیئت 

دولت تحقق آنها را پیگیری کند.
رئیسی همچنین بر ضرورت به‌روز‌رسانی تجهیزات 
آتش‌نشانی در سراسر کشور با هدف کاستن از خطرات 

مبتلابه آتش‌نشانان تاکید کرد
رئیس‌جمهور در پایان سخنانش اشاره‌ای هم به 
اغتشاشات اخیر در کشور داشت و گفت: دشمنان ۴۳ 
سال است که در مواجهه با ایران اسلامی دچار خطای 
محاسباتی شده‌‌اند و تصور می‌کنند ایران نیز مانند برخی 
کشورهای سلطه‌پذیر و ضعیف است اما اینجا ایران است، 
سرزمین دلیران و مردمان مقتدری که نخواهند گذاشت 
دشمنان با حیله‌ها و نقشه‌ها بر این کشور و دستاوردهای 

بزرگ ملت آن سلطه پیدا کنند.
رئیسی افزود: این برای چندمین‌بار است که مردم ما 
دشمن را ناکام گذاشتند و دشمنان باید بدانند که در 
مقابل ملت ایران ناکام خواهند ماند چرا که این ملت 

همواره پای کشور و نظام خود با قدرت خواهد ایستاد.
رئیس‌جمهور پیش از آغاز این مراسم با حضور در 
محل یادمان شهدای آتش‌نشان از مقام شامخ آنان تجلیل 

کرد.
همچنین با حضور رئیس‌جمهور صد و سی و چهارمین 
ایستگاه آتش‌نشانی در تهران بزرگ و نیز ایستگاه هفتاد 
و هفت آتش‌نشانی مختص بانوان شامل ۱۶ نفر از بانوان 

آموزش‌دیده افتتاح شد.
آیت‌الله رئیسی همچنین از نمایشگاه تجهیزات 
عملیاتی آتش‌نشانی شامل خودروهای تنفسی، نورافشان 

عملیات حریق و قایق نجات بازدید کرد
نقد، گفت‌وگو و اعتراض زمینه‌ای برای اصلاح است

رئیس‌جمهور همچنین شامگاه چهارشنبه شامگاه 

در هفتمین گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با مردم، درباره 
ماجرای فوت خانم مهسا امینی و حواشی آن‌، با بیان 
اینکه در این قضیه باید نظر نهایی را دستگاه قضایی بدهد 
و اظهارنظر آنها از نظر حقوقی معتبر است، اطمینان داد 

موضوع را پیگیری می‌کند تا مسئله کاملا روشن شود.
رئیسی گفت: نکته اول اینکه پیگیر هستیم که این 
مسئله روشن شود. نکته دوم آن است که اظهارنظرها، 
پیشنهادات و انتقاداتی ظرف این مدت در رسانه‌ها، 
روزنامه‌ها، فضای حقیقی و مجازی نسبت به روش اجرای 
قانون شده است. اصولاً نسبت به روش اجرای قانون یا 
نحوه انجام یک تصمیم یا یک فعل یا ترک فعل؛ نگاه‌ها، 
نظرات و دیدگاه‌ها مخالف و موافق مطرح می‌شود که نباید 

از آن وحشت داشت.
رئیسی با تاکید بر اینکه اشکالی ندارد که نسبت به 
روش اجرای قانون، افراد یا مؤسساتی نظرات مختلفی 
داشته باشند، تصریح کرد: بیان دیدگاه‌ها در این رابطه 
می‌تواند به ارتقای کار کمک کند. به نظرم مسئولین 
نسبت به این دیدگاه‌ها برای اصلاح امور حتماً با نگاه 

مثبت توجه و ابراز دیدگاه‌ها را محدود نکنند.
رئیس‌جمهور افزود: این روشی که به عنوان اجرای 
قانون وجود دارد، ۱۰، ۱۵ سال است که دارد اجرا می‌شود 
و برای پارسال و سال قبل‌تر یا چند سال قبل نیست. اما 
چه اشکالی دارد که در این رابطه نظرات و دیدگاه‌های 
اصلاحی وجود داشته باشد؟ طبیعتاً باید از این نظرات و 

دیدگاه‌ها کمک گرفته شود.
رئیسی با بیان اینکه نقد و گفت‌وگو در مسائل 
مختلف در قانون اساسی دارای جایگاه است و می‌تواند 
به مسئولین در حوزه‌های تصمیم‌‌سازی و تصمیم‌گیری 
کمک کند، اظهار داشت: نکته دوم این است که از این‌گونه 
گفت‌وگو‌ها و نقد‌ها می‌توان به عنوان زمینه‌ای برای اصلاح 
استفاده کرد. نکته سوم اینکه باید حد فاصل بین اعتراض 

و اغتشاش مشخص شود.
رئیس‌جمهور اضافه کرد: یک وقت اعتراض، نقد و 
سخن مخالفی وجود دارد، هیچ اشکالی ندارد، آنها باید 
شنیده شود و شنیدن آن هم به اصلاح امور کمک می‌کند. 
اما اغتشاش، به هم ریختن امنیت کشور، ایجاد هرج و مرج 
و تعدی به مال و جان مردم به هیچ عنوان در هیچ کجای 
این عالم نمی‌تواند قابل قبول باشد. تعرض به مال، جان، 
کسب و کار مردم و ایجاد اختلال در زندگی مردم اصلًا 

قابل قبول نیست.
آیت‌الله رئیسی در ادامه گفت: امروز مدافع امنیت 
این کشور از نیروی انتظامی گرفته تا نیروهای بسیج و 
سپاه شیرین‌ترین و عزیزترین سرمایه‌ را که جانشان باشد، 
برای ایجاد امنیت، دفاع از جان و مال مردم، مقابله با 
قاچاقچیان در مرزها و تبهکاران کف دستشان گذاشتند 
و در این مسیر جانفشانی می‌کنند. اینها جدای از مردم 
نیستند، بلکه جزو مردم و حافظ امنیت جامعه هستند و 
مردم هرگز نمی‌توانند تعرض و تعدی به اینها را تحمل 

کنند.

رئیس‌جمهور امنیت، جان و مال مردم را خط قرمز 
جمهوری اسامی عنوان کرد و افزود: به هیچ عنوان 
نمی‌شود اجازه داد و هیچ کس از آحاد مردم نیز این اجازه 
را نمی‌دهد که افرادی بخواهند با اغتشاش جامعه را به هم 

بزنند و امنیت جامعه را مختل کنند.
دولتی که کودکان بومی کشورش را کشته

مدافع حقوق بشر شده و مردم را به اغتشاش دعوت می‌کند
رئیسی ادامه داد: نکته حائز اهمیت آن است که ببینیم 
چه کسانی امروز به اغتشاش دامن می‌زنند؟ کشوری که 
دولتش کودکان بومی آنجا را زنده‌ به‌گور کرده، امروز 
مدافع حقوق بشر شده و مردم را به ایجاد اغتشاش در 
خیابان‌ها دعوت می‌کند. کشوری که در ۲۸ هفته ۸۱ زن 
به دست پلیس‌اش کشته شده‌اند، هیچ فردی ولو در حد 
یک کارشناس هم دلیل تضییع حقوق این زنان و چرایی 

کشته شدن آنها را بررسی نمی‌کند!
رئیس‌جمهور اضافه کرد: آمریکایی که از سال 
۲۰۱۵ هر ساله بیش از هزار نفر به دست پلیس آن 
کشته می‌شوند، امروز مدعی حقوق بشر شده و افراد 
گول‌خورده‌ای از میان مردم را تحریک می‌کند که امنیت 
جامعه را به خطر بیندازند، یا در رسانه‌هایشان رسما ایجاد 
ناامنی و اغتشاش و چگونگی ساخت مواد منفجره را تعلیم 
می‌دهند که در هیچ جای دنیا چنین اقداماتی پذیرفتنی 

نیست.
»تحریم« و »آشوب« دو روی یک سکه هستند

آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به شکست همه 
تلاشهای دشمنان در طول ۴۳ سال گذشته برای نابودی 
جمهوری اسامی تصریح کرد: دشمنان ازهمان ابتدای 
شکل‌گیری جمهوری اسلامی اعلام می‌کردند که این نظام 
تا ۶ ماه دیگر از بین خواهد رفت، امروز قریب ۹۰ تا از آن ۶ 
ماهها می‌گذرد، اما جمهوری اسلامی همچنان باقی است و 
کسانی که بدنبال نابودی این نظام بودند امروز کجا هستند؟
رئیس‌جمهور گفت: امروز جمهوری اسلامی با پرچمی 
برافراشته، جزو قدرتمندترین کشورها است که در منطقه 
حرف اول را می‌زند و در جهان به جایگاه عزت و اقتدار 

ایران اذعان دارند.
رئیسی در ادامه »تحریم« و »آشوب« را دو روی یک 
سکه عنوان کرد و گفت: مسئله فوت خانم امینی حتما از 
سوی دستگاه‌های مسئول رسیدگی خواهد شد اما قابل 
قبول نیست که عده‌ای به این بهانه در کشور آشوب و 

اغتشاش ایجاد کنند و امنیت مردم را به خطر بیندازند.
رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه مردم در این قضیه 
ضد انقلاب و معاندان را ناکام گذاشتند، اظهار داشت: آنها 
می‌خواستند همچون فتنه‌های گذشته در کشور بلوا ایجاد 

کنند.
چرا به ۱۵ گزارش آژانس

 درباره عدم انحراف فعالیت‌های هسته‌ای ایران توجهی نداشتند؟
آیت‌الله رئیسی همچنین در پاسخ به سؤال دیگری 
درباره آخرین وضعیت پرونده مذاکرات هسته‌ای نیز 
گفت: جمهوری اسامی در آخرین متنی که ارائه کرده 

بر تضمین قابل اعتماد و حل و فصل مسائل پادمانی به 
منظور جلوگیری از نقض عهد مجدد طرف غربی و صدور 
قطعنامه علیه جمهوری اسامی به بهانه‌های سیاسی 

پادمانی تاکید داشته است.
رئیس‌جمهور ادامه داد: در دیدار رئیس‌جمهور فرانسه 
نیز به رغم تلاش آقای مکرون برای توجیه رویکرد سیاسی 
آژانس انرژی اتمی، به او گفتم مصادیق متعددی از 
سیاسی‌کاری آژانس وجود دارد. اول اینکه گاها رؤسای 
آژانس به تهران می‌آیند و پس از بازید از صنعت هسته‌ای 
ما رسما اعام می‌کنند که انحرافی در فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران صورت نگرفته اما به محض اینکه به اروپا 
باز‌می‌گردند یا از سوی رژیم صهیونیستی با آنها تماسی 
گرفته می‌شود لحن و ادبیاتشان تغییر می‌کند که این 

تغییر موضع نشان از رویکرد سیاسی به مسئله است.
رئیسی تصریح کرد: از ایشان پرسیدم چرا شما 
شبهاتی را که امروز علیه فعالیت هسته‌ای ایران ایجاد 
کرده‌اند مورد توجه قرار می‌دهید اما زمانی که از سوی 
همین آژانس ۱۵ بار عدم انحراف در فعالیت هسته‌ای 
جمهوری اسلامی ایران مورد تایید قرار گرفت به آن توجه 
نداشتید؟ برغم این رویکرد سیاسی بر اساس ادعاهای آنها 
به بازرسان اجازه دسترسی به دوربین‌ها و بازبینی آنها 
داده شد تا غیر واقعی بودن ادعاها علیه صنعت هسته‌ای 

ما روشن شود.
ارائه تضمین برای رفع پایدار تحریم‌ها

و حل و فصل مسائل پادمانی شرط توافق عادلانه است
رئیس‌جمهور گفت: بر این اساس در این دیدار بر 
دو اصل حل و فصل مسائل پادمانی است و رفع پایدار 

تحریم‌ها با امکان انتفاع اقتصادی ملت ایران تاکید شد.
وی ادامه داد: به ملت عزیز ایران بگویم در تمام 
مذاکراتی که در شانگهای و نیویورک داشتم رغبت بسیار 
برای همکاری با جمهوری اسامی ایران وجود داشت. 
تمامی سران کشورهایی که با آنها ملاقات کردم، تأکید 
بر کار با جمهوری اسامی و افزایش صادرات ایران به 

کشورشان داشتند.
آیت‌الله رئیسی افزود: همه آنها تأکید داشتند که 
امروز به‌رغم فضای تحریمی که برای جمهوری اسامی 
ایران وجود دارد می‌خواهیم با ایران کار کنیم. این برای 
ما خیلی مهم است، هم کشورهای همسایه تأکید داشتند، 
هم کشورهای دیگری که با آنها ملاقات داشتیم این را 
می‌گفتند. قصد ما برای تعامل و ارتباط اقتصادی و تجاری 

با همه کشورها است.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: شرق یا غرب برای ما 
فرقی نمی‌کند. منتها کشورهایی که بخواهند بهتر کار 
کنند زمینه برای کار خیلی زیاد است. باید تمام فعالان 
اقتصادی برای استفاده از این فرصت که همه آمادگی 
و رغبت کار اقتصادی و فعالیت اقتصادی و تجاری با 
جمهوری اسامی را دارند تلاش کنند تا سهم خودمان 
را در تجارت منطقه و ترانزیت منطقه افزایش دهیم. این 

زمینه‌ها کاملًا امروز برای جمهوری اسلامی فراهم است.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در پیامی درگذشت 
عبد صالح و مؤمن بصیر، آقای حاج محسن لبّانی را 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
درگذشت عبد صالح و مؤمن بصیر، مرحوم آقای حاج 
محسن لبّانی را به خاندان و بازماندگان و نیز دوستان و همکاران 
آن مرحوم تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی برای 

ایشان مسألت می‌نمایم.
سیّدعلی خامنه‌ای
۸ مهر ۱۴۰۱
به گزارش فارس، حاج محسن لبانی، یار دیرین امام و 
رهبری و از فعالان نهضت بود که پنجم مهر ماه پس از یک عمر 

مجاهدت دعوت حق را لبیک گفت. مرحوم لبانی پس از پیروزی 
انقلاب اسامی با مسئولیت‌هایی که داشت از جمله نماینده 
امام)ره( و رهبری در بازار تهران، خدمات فراوانی در جبهه 
انقلاب انجام داد و در زمان جنگ تحمیلی هم مسئولیت‌های 
گوناگونی در تامین احتیاجات جبهه بر عهده گرفت و خدمات 
مهمی را در این زمینه ارائه کرد. وی ریاست شورای مرکزی 
اصناف را بر عهده داشته و همچنین عضو مجموعه نماینده و 
معتمدان امام)ره( در بازار همراه با مرحوم حاج سعید امانی بود.
زمانی که امام خمینی)ره( تولیت حوزه علمیه مروی را طی 
حکمی، به آیت‌الله مهدوی‌کنی دادند، طبق وقف‌نامه، غیر از 
تولیت، یک نفر هم باید به عنوان ناظر باشد؛ لذا با پیشنهاد 
آیت‌الله مهدوی‌کنی، مرحوم لبانی به عنوان ناظر انتخاب شد که 

وظیفه نظارت بر تمام امور مدرسه را بر عهده داشت.

پیام تسلیت رهبر انقلاب
درپی درگذشت حاج محسن لبّانی

تا مرگ پای عزتمان ایستاده‌ایم
موجیم  پرخروش و روان ایستاده‌ایم

تیریم و در میان کمان  ایستاده‌ایم 
یک عمر در مقابل طوفان فتنه‌ها

چون کوه با تمام توان ایستاده‌ایم
بار نهال و نخل کهنسال ما یکی است

با ریشه‌ایم و پیر و جوان ایستاده‌ایم
جبر زمان شکستن ما بود و ما هنوز

ایستاده‌ایم به جبر زمان  بی‌اعتنا 
در ما شکوه نعره الله‌اکبر است

ایستاده‌ایم اذان  مناره‌های  مثل 
همواره زنده‌ایم و دمادم تپنده‌ایم

باور مکن که از ضربان ایستاده‌ایم
دشمن خیال خواری ما را به گور برد

تا مرگ پای عزتمان ایستاده‌ایم
گاهی همین گذشتن ما ایستادگی است

وقتی گذشته‌ایم ز جان ایستاده‌ایم
گاهی خروش و گاه سکوت است رزم ما

یعنی که آشکار و نهان ایستاده‌ایم
ما عاقبت به چشمه خورشید می‌رسیم

هر لحظه هر کجای جهان ایستاده‌ایم
هادی ملک‌پور

رهبر معظم انقلاب: مؤمنین، انقلابیون و حزب‌اللهی‌ها 
هستند که هر جا مشکل اصلی‌ای پیدا شود باید آن را حل 

کنند و به فضل پروردگار بن‌بست‌ها را خواهند شکافت.

امام جمعه موقت تهران گفت: اجتماع امت 
رسول‌الله)ص( در میدان انقلاب،‌ یاد حماسه 9 دی 
را زنده کرد و همچنین در اقصی نقاط کشور در 
اجتماعات خودجوشی که شکل گرفت،‌ این ملت 
عزیز نشان داد که می‌تواند پرچمداری تمدن نوین 
اسلامی را در آستانه ظهور امام عصر)عج( داشته 

باشد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج علی‌‌اکبری 
در خطبه‌های نماز عبادی سیاسی جمعه تهران ضمن 
دعوت نمازگزاران به تقوای الهی، گفت: بزرگ‌ترین سفارش 
پیامبر اعظم)ص( و همه انبیاء)ع( و امیرالمومنین)ع( و ائمه 
هدی)ع(، رعایت تقوای الهی است و با داشتن تقوا هست 
که فرد و جامعه مومن، به همه آرمان‌های خود خواهد 

رسید.
وی افزود: اگر بزرگ‌ترین آرزوی جامعه مومن، شبیه 
شدن به پیامبر در‌ اندیشه،‌ اخلاق، و زیست فردی و 
اجتماعی است و البته که این خواست پروردگار از جامعه 
مومنان نیز هست،‌ راه رسیدن به این هدف بزرگ یعنی 
الگو گرفتن از پیامبر عظیم‌الشان اسام، رعایت تقوای 
الهی، التزام به امر و نهی الهی و تاش برای حرکت در 

جاده بندگی الهی است.
امام جمعه موقت تهران بیان داشت: آنچه در مدینه 
عرضه شد، حاکمیت الهی و مردمی با تاکید بر وحدت، 
التزام کامل به قانون، اهتمام به عدالت اجتماعی، رسیدگی 
به محرومان و دفاع از حقوق مستضعفین به عنوان یک 
معیار برای جامعه بشریت بود. اگرچه جامعه اسلامی در 
ادامه مسیر دچار انحراف شد اما طبق بشارت قرآن کریم، 
ملت عزیز ایران با ریشه تمدنی و ظرفیت‌های ویژه‌ای که 
داشت، در قرن چهاردهم هجری قمری با رهبری یکی از 
فرزندان پیامبر)ص(،‌ به میدان آمد و انقلابی برپا کرد تا 
این تمدن نبوی را احیا کند و امروز 43 سال است که 
با استقامت مثال زدنی،‌ تلاش جمعی مثال‌ زدنی را برای 

تحقق این آرمان انجام داده‌ایم. حجت‌الاسام والمسلمین 
حاج علی‌‌اکبری در بخش دیگری از خطبه‌ها، از سخنرانی 
عالمانه و انقلابی رئیس‌جمهور در سازمان ملل متحد تشکر 

و قدردانی کرد.
امنیت کشور قابل مسامحه نیست

وی همچنین از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای 
عملیات از بین بردن مقر گروهک‌های تروریستی در اقلیم 
شمال عراق نیز تشکر کرد و اظهار داشت: امنیت این کشور 
قابل مسامحه نیست. این گروهک‌های پلید از قاچاق و 
تعرض به امنیت کشور،‌ انواع فسادها را در کارنامه خود 
دارند و مخصوصا در فتنه‌گری‌های اخیر نیز دخالت‌هایی 

داشتند که باید به آنها پاسخ اساسی داده می‌شد.
امام جمعه موقت تهران گفت: اول و سوم مهر،‌ دو 
حماسه بزرگ ملی رقم خورد. ملت عزیز ما با بصیرت، 

غیرت، دشمن شناسی و ترجیح مصالح ملی که حاصل دو 
ماه عزاداری سید و سالار شهیدان و اربعین بود، صف خود 
را از فتنه‌گران جدا کرد و در اول و سوم مهرماه، حماسه‌ای 

پر از شور و شعور آفرید.
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج علی‌‌اکبری تاکید کرد: 
اجتماع امت رسول‌الله)ص( در میدان انقلاب،‌ یاد حماسه 
9 دی را زنده کرد و همچنین در اقصی نقاط کشور در 
اجتماعات خودجوشی که شکل گرفت،‌ این ملت عزیز 
نشان داد که می‌تواند پرچمداری تمدن نوین اسلامی را 

در آستانه ظهور امام عصر)عج( داشته باشد.
وی گفت: در ماجرای این اجتماعات، مردم بر وحدت 
خود تاکید کردند و خواستار اشد مجازات برای آشوبگران 
و فتنه‌انگیزان نیابتی شدند که امیدواریم دستگاه قضایی 
برخورد قانونی با آنها داشته باشد. مردم از نیروی انتظامی و 

مجاهدت‌های آنها برای تامین امنیت کشور، عاشقانه تشکر 
کردند و خواستار رفع ابهام و رسیدگی به مرگ مشکوک 

آن بانوی جوان شدند.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه ما باید از دل 
تهدیدی که پیدا شد، فرصت بسازیم، اظهار داشت: این 
هنر امام عزیز و شهید سلیمانی است و باید سازندگان 
و تولیدکنندگان امنیت در کشور را بیش از گذشته قدر 

بدانیم.
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج علی‌‌اکبری جهاد تبیین 
را راه‌حل ویژه در این خصوص برشمرد و ادامه داد: باید 
بیش از گذشته به جهاد تبیین توجه کنیم تا به ساخت 
ایران قوی برسیم. باید بیش از گذشته به آموزش و پرورش 
اهمیت بدهیم و زیست قانونی را به عنوان گفتمان قالب، 
بیش از گذشته دنبال کنیم. بغض و کینه دشمن نسبت به 
قرآن، پرچم، حجاب، رهبرمان و ایرانمان را در این حوادث 
دیدم که ان‌شاءالله بیش از گذشته قدر آنها را خواهیم 

دانست.
وی با تأکید بر اینکه در حوادث اخیر نسبت به حجاب 
حرمت شکنی صورت گرفت، خاطرنشان کرد: وقتی نص 
دین و توصیه شهیدانمان و هجوم بی‌امان دشمن را به 
حجاب و عفاف می‌بینیم، می‌فهمیم عفاف و حجاب چه 
گوهری است؛ این اصل اصیل و فطری پر رمز و راز برای 

تکریم زنان ما است.
امام جمعه موقت تهران یادآور شد: در این ماجرا 
نسبت به حجاب زنان مومن و عفیف ما تعرض شد. من 
از دستگاه قضایی و قانون‌گذار می‌خواهم نسبت به هر 
نوع تعرض به حجاب بانوی مسلمان و مومن سختگیرانه 

قانونگذاری کنند.
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج علی‌‌اکبری خاطرنشان 
کرد: ما برای این ارزش بزرگ جان خود را گذاشتیم و 
جوانان ما خون دادند. امیدواریم با درایت همه از دل این 

تهدیدها فرصت ساخته شود.

خطیب جمعه تهران:

اجتماع امت رسول‌الله)ص(‌ یاد حماسه 9 دی را زنده کرد
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سروده‌ای مناسب همین روزها


